2024 年 11 月 22 日

関係者各位

吉野石膏株式会社

「リサイクルせっこう 100%を実現したせっこうボード 「タイガーR100」を新開発」の

記載内容の一部訂正について

2024 年 10 月 28 日 当社よりご案内いたしました「リサイクルせっこう 100%を実現したせっこう

ボード 「タイガーR100」を新開発」における記載内容の一部を下記の通り訂正いたします。

【修正前】

・製造における二酸化炭素排出量（SuMPO EPD 値） が千葉第一工場品で 0.9kg-CO2eq、三河工場品

0.8kg-CO2eq （※1）

・※1 エコリーフタイプⅢ環境宣言（EPD）における、原料調達・原料輸送・製品製造時の二酸化炭

素排出量（気候変動 IPCC 2013 GWP 100a）を社内で計算した、厚さ 12.5mm のタイガーR100 の値

【修正後】

・製造における二酸化炭素排出量が千葉第一工場品で 0.9kg-CO2eq、三河工場品 0.8kg-CO2eq（※1）

・※1 LCA における、原料調達・原料輸送・製品製造時の二酸化炭素排出量（気候変動 IPCC 2013

GWP 100a）を社内で計算した、厚さ 12.5mm のタイガーR100 の値

なお、訂正後の詳細は以下をご覧ください。

『吉野石膏、リサイクルせっこう 100%を実現したせっこうボード「タイガーR100」を新開発』（弊社 HP）

以上

https://yoshino-gypsum.com/pdf/etc/20241028_R100_tiger-recycle-board-100.pdf